
２００８年９月１７日 
会員施設 各位 
 

２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会 
（略称 ２１･老福連） 

                                          事務局長 廣末 利弥 
 

＜全国老人ホーム施設長アンケート＞にかかわる 行動参加の呼びかけ 

 
拝啓 初秋の候、皆さま方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
日頃より２１・老福連の活動にご理解・ご協力を賜り、あらためてお礼と感謝を申し上げます。 
また、この度は「全国老人ホーム施設長アンケート」のとりくみにご協力いただきまして誠にありがとう

ございました。今回のアンケート発送につきましては、全国の特別養護老人ホームと養護老人ホーム：約７

０００ヶ所を調査対象として発送をおこないました。 
先のニュースでお伝えしたとおり、回収状況につきましては、９月１７日現在で１６９７通もの回答が全

国から戻ってきており、大きな反響が寄せられているところです。現在、お寄せいただいた回答・意見を分

析している最中ですが、以下の概要にて公表をおこなう予定にしております。 
急なご案内となり誠に申し訳ございませんが、当日、会員施設で参加できる方がいらっしゃれば、２枚目

の申込用紙にご記入の上、老福連事務局までＦＡＸをお願いいたします。 
なお、当日のスケジュール等につきましては現在調整中ですので、参加申込をいただきました皆さまには

再度ご連絡をさせていただきます。ご了承くださいますようよろしくお願い申し上げます。 
皆さま方のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 
 

※なお、準備の都合上、参加の有無・人数等を＜別紙＞にご記入の上、９月２４日までに 

２１・老福連事務局宛にファックスにてご返信くださいますようお願いいたします。 

 
記 

 
■ 活動内容の具体化 

日 時  ： ９月 ２９日（月）  １０：３０～１７：００ 
集合場所 ： 未定（追って連絡をさせていただきます） 
内  容  ： 詳細は２４日の幹事会で調整をおこないますが、記者会見および厚労省との 

話し合い、各団体への挨拶等を予定しております。 
①厚労省との話し合い ： 時間は１４：００～１４：３０で確定しております 

 

 

 

※「厚労省との話し合い」につきましては、会場が４～5 人用の部屋となるため参加人数が限られま

す。代表者選出につきましては、老福連幹事会にご一任くださいますようご了承お願い致します。 

※以下の時間につきましては、これから調整をおこないます 

②記者会見      ： 厚生労働省での記者会見 

③老施協・全社協へのアンケートデータ提出 

④各会派へのアンケートデータ提出 

⑤審議委員メンバーへのアンケートデータ提出 

⑥業界紙（福祉新聞・シルバー新報）へのアンケートデータ提出 

 

■ 今後の活動の具体化について 
第一弾の活動：アンケート内容の公式発表・データ提出等 
第二弾の活動：アンケート内容を冊子あるいは本などにまとめて出版 



■ その他：アンケートデータの郵送（予定）：２９日以降、以下の団体にもデータの郵送を予定 
  ＜順不同＞  老健協  社会保障審議会：給付費分科会メンバー（２９日に廻れない場合含め） 
          社会福祉士会  介護福祉士会  介護支援専門員協会  介護新聞 

 
 

以上 
 
 

 

【 別紙 】 参加申込用紙     ■２００８年９月２４日が提出期限です■ 

 
 

           ファックス送信先 ０７５―４９４―１１３５ （表紙不要）   

 

施設会員       施設名： 

（名称のみで可）    ご担当者のお名前： 

 

 

男　　・　　女

男　　・　　女

男　　・　　女

男　　・　　女

合計  (                       )　　人　　　　

出席者氏名
性
別

役職・
職種

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※何かご不明な点がございましたら事務局までお問い合わせください 

※連絡事項等がございましたら、以下にご自由にご記入ください 

 

 
 
 
 
 
 
 

【 お問合わせ 】２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会事務局（略称「21･老福連」） 

                   〒603‐8173 京都市北区小山下初音町２４カマラーダドーモ 

TEL 075‐494‐1115   FAX  075‐494‐1135 


